

Hamasin mukaan yli 67 000 ihmistä on kuollut Gazassa lokakuun 7. päivän jälkeen

IDF:n iskut Gaza Cityyn "laantuvat merkittävästi", mutta kymmenet sanoivat kuolleen viimeisen päivän aikana

Palestiinalaiset sanovat, että Israelin joukot eivät ole edenneet piiritetyssä kaupungissa sitten lauantaiamuna, jolloin IDF siirtyi puhtaasti puolustusoperaatioihin; pieni määrä gazalaisia palaa koteihinsa

[Emanuel Fabian,](#)

[Nurit Yohanan](#)

[Virastojen](#)4. lokakuuta 2025, 23:13 LÄHDE: The Times of Israel



Palestiinalaiset kävelevät rannikkopolkua pitkin Nuseiratin pakolaisleiriltä luoteeseen, kun heidät on siirretty etelään sen jälkeen, kun Israel ilmoitti sulkevansa Al-Rashid-tien piiritetyn Gazan kaistan pohjoispuolella 4. lokakuuta 2025. (Eyad Baba/AFP)

Israelin iskujen Gaza Cityyn raportoitiin "merkittävästi laantuneen" lauantaina sen jälkeen, kun Israelin puolustusvoimat määrättiin lopettamaan hyökkäysoperaatiot siellä ja siirtymään puhtaasti puolustustoimintaan Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin painostuksen keskellä sodan lopettamiseksi.

Jotkut kaupungin asukkaat, joita kannustivat uutiset Trumpin pyrkimyksistä lopettaa sota ja vähentyneet sotilasoperaatiot, käyttivät tilaisuutta hyväkseen palatakseen koteihinsa lauantai-iltapäivänä ja tutkiakseen vahinkoja välittämättä armeijan varoituksista välttää "vaarallista sota-aluetta".

Silti, kuten luvattiin, armeija jatkoi iskuja kohteisiin, joita se piti uhkana, mukaan lukien Gaza Cityn Tuffahin kaupunginosassa, jossa ainakin 18 palestiinalaisen kerrottiin kuolleen, mukaan lukien lapsia.

Promoted: Jewish Crossroads w/ Batya Ungar-Sargon Keep Watching

IDF:n mukaan isku kohdistui Hamasin agenttiin, joka "aiheutti uhan alueella toimiville joukoille", ja että alue oli ollut evakuointivaroituksen alaisena viikkoja.

Armeija sanoi ryhtyneensä "moniin toimiin" siviilivahinkojen lieventämiseksi, mukaan lukien käyttämällä tarkkuusammuksia, ilmavalvontaa ja muita tiedustelutietoja, ja että se tutkii edelleen raportteja siviiliuhreista.

"IDF pahoittelee kaikkea vahinkoa asiaan liittymättömille siviileille ja toimii minimoidakseen tällaisen vahingon niin paljon kuin mahdollista", se sanoi.

IDF määrättiin lopettamaan hyökkäyksensä Gaza Cityn valtaamiseksi sen jälkeen, kun Trump sanoi, että Hamas oli hyväksynyt hänen Gaza-suunnitelmansa ja kehotti Israelia lopettamaan kaistaleen pommittamisen.

Armeija sanoi kuitenkin olevansa edelleen mukana puolustusoperaatioissa ja varoitti palestiinalaisia yrittämästä palata piiritettyyn kaupunkiin, jonka se sanoi olevan edelleen "vaarallinen sota-alue".



Savu nousee rakennusten keskelle, jotka tuhoutuivat Israelin maa- ja ilmaoperaatioiden aikana Israelin sotilaallisen iskun jälkeen Gazan kaistan pohjoisosassa, nähtynä Etelä-Israelista perjantaina 3. lokakuuta 2025. (AP Photo/Leo Correa)

Käskyn mukaan Gaza Cityä piirittävien joukkojen oli määrä jäädä sinne, eivätkä ne etenisi pidemmälle eivätkä vetäytyisi.

Joukkojen turvallisuuden varmistamiseksi IDF lähetti lisää ilmavoimien lennokkeja tarkkailemaan aluetta.

Kaksi Gazan kaupungin asukasta puolestaan kertoi Associated Pressille, että Israelin panssarivaunut ja joukot eivät olleet edenneet lauantaiaamuun jälkeen, mutta tykistön kranaatteja ja ilmaiskuja kuultiin edelleen.

"Voimme edelleen nähdä nelikoptereita kaikkialla", Mohamed al-Nashar sanoi.

Shifan sairaalan johtaja Mohamed Abu Selmiyah vahvisti AP:lle, että pommitukset olivat "laantuneet merkittävästi" viimeisen päivän aikana.

IDF:n varoituksista huolimatta Gazan tiedotusvälineet raportoivat lauantai-iltana, että pieni määrä asukkaita oli vaarassa palata koteihinsa Tel al-Hawan kaupunginosassa Gazan kaupungin itäosassa.

Raporttien mukaan kymmenistä muutamaan sataan ihmistä palasi, vaikka ei ollut selvää, aikoivatko he kaikki jäädä, vai olivatko he uskaltaneet matkustaa käydäkseen kodeissaan ja arvioidakseen vahinkoja.

Lauantaina koteihinsa palanneet perheet eivät olleet lähteneet kaupungista, vaan olivat vain muuttaneet kauemmas länteen. Kukaan, joka noudatti IDF:n toistuvia kehotuksia lähteä, ei voinut vielä palata, koska armeija jatkoi liikkumisen estämistä etelästä pohjoiseen.

Noin miljoona ihmistä, eli noin puolet Gazan koko väestöstä, oli asunut Gaza Cityssä, kunnes IDF määräsi heidät poistumaan ennen maaoperaatiotaan siellä. Sen jälkeen IDF arvioi, että noin 870 000 palestiinalaista on paennut kaupungista.



Palestiinalaiset seisovat pitkissä jonoissa saadakseen juomavettä, kun perheitä on edelleen pakko siirtyä Gazan kaistan pohjoisosasta, 4. lokakuuta 2025. (Ali Hassan/Flash90)

Samaan aikaan Etelä-Gazassa Khan Younisiin kunta aloitti lauantaiaamuna ilmaiskujen raunioiden raivaamisen ja katujen avaamisen uudelleen "helpottaakseen siirtymään joutuneiden kulkua", kunnan lausunnon mukaan.

Ahdistusta ja toivoa Gazan kaduilla

Kuten pohjoisessa, Etelä-Gazassa ei ollut lauantaina hiljaista, sillä Palestiinan Punainen Puolikuu kertoi, että sen Sarayan kenttäsairaala erillisalueen eteläosassa oli vastaanottanut 10 ruumista ja yli 70 loukkaantunutta Israelin iltapäivällä tekemien iskujen jälkeen.

Tykistöpommituksia suoritettiin myös Bureijin pohjoispuolella Keski-Gazassa, palestiinalaismedia raportoi.

Palestiinalaisille paikan päällä ei ollut juurikaan selvyyttä siitä, mitä Trumpin suunnitelma enklaavin suhteen todellisuudessa tarkoitti, vaikka Israel ja Hamas kiirehtivät kokoamaan valtuuskuntia neuvottelemaan ehdotuksen yksityiskohdista.

"Haluamme käytännön toteutusta. Haluamme aselevon paikan päällä", sanoi Sameer Qudeeh Khan Younisissa ja ilmaisi huolensa siitä, että neuvottelut kariutuisivat uudelleen.

"Toivon, että Hamas lopettaa sodan, koska olemme todella väsyneitä", sanoi Mohammad Shaat Khan Younisissa, kun huolestuneet palestiinalaiset vaelsivat särkyneillä kaduilla.



Palestiinalaiset kävelevät rannikkopolkua pitkin Nuseiratin pakolaisleirin luoteispuolella 4. lokakuuta 2025. Israel sanoi, että sen joukot toimivat

edelleen Gaza Cityssä ja varoittivat asukkaita palaamasta huolimatta hyökkäyksen kaupungin valtaamiseksi. (Kuva: Eyad BABA / AFP)

Kaiken kaikkiaan Hamasin siviilipuolustusvirasto sanoi lauantai-iltana, että Israelin pommitukset ovat tappaneet ainakin 57 ihmistä aamunkoiton jälkeen, vaikka puolustusoperaatiot on keskeytetty.

Viraston tiedottaja Mahmud Bassal kertoi AFP:lle, että pelkästään Gaza Cityssä kuoli 40 ihmistä.

Lukuja ei voitu vahvistaa riippumattomasti, eivätkä ne tee eroa siviilien ja taistelijoiden välillä.

Yli 67 000 palestiinalaista on kuollut Gazassa sodan alkamisen jälkeen, Hamasin johtama terveysministeriö ilmoitti lauantaina ja lisäsi, että luku on noussut yli 67 000:een sen jälkeen, kun yli 700 nimeä lisättiin kuolleiden luetteloon sen jälkeen, kun asiaankuuluvat tiedot oli tarkistettu.

Hamasin terveysministeriö kertoo myös, että kaksi muuta ihmistä kuoli aliravitsemukseen ja nälkään erillisalueella, mikä nosti raportoitujen kuolemien määrän 459 ihmiseen, mukaan lukien 154 lasta, sodan alkamisen jälkeen.

Israel on kiistänyt väitteet laajalle levinneestä nälänhädästä Gazassa, mutta on aiemmin myöntänyt, että "joillakin alueilla on ongelmia ruoan saatavuudessa".

Ministeriön 7. lokakuuta 2023 lähtien kuolleiden määrä 67 074 ei tee eroa siviilien ja taistelijoiden välillä, eikä sitä voida riippumattomasti vahvistaa.

Hamasin tunneleita löydettiin Gazan kaupungin sairaaloiden alta

Erikseen IDF kertoi lauantaina, että se oli paljastanut Hamasin tunnelin, joka kulkee sairaalan alla Gaza Cityssä, ja sisäänkäynnin toiseen erillisen terveyskeskuksen viereen.

Ensimmäinen tunneli sijaitsi Jordanian sairaalan vieressä Gaza Cityn eteläosassa.

IDF:n mukaan 36. divisioonan joukot, mukaan lukien Yahalomin eliittitaisteluyksikön joukot, löysivät sisäänkäynnin tunneliin Hamasin rakennuksesta jordanialaisen sairaalan vieressä.

Tunneli ulottuu puolitoista kilometriä, ja se sisältää aseiden valmistuspajan ja muita huoneita, armeija sanoi.

IDF sanoi, että sen tiedustelutietojen mukaan Hamasin komppanian ja joukkueen komentajat olivat asuneet tunnelissa, mutta että "Hamasin toiminta lähellä jordanialaista sairaalaa tapahtui jordanialaisten osallisuudesta tai tietämättä".

Tämä IDF:n 4. lokakuuta 2025 julkaisema video näyttää Hamasin tunnelin aivan Gaza Cityn jordanialaisen sairaalan ulkopuolella. (Israelin puolustusvoimat)

Armeija saattoi kansainvälisiä toimittajia katsomaan tunnelin sijaintia perjantaina, harvinaisella – ja rajoitetulla – vierailulla erillisalueella, joka on ollut lähes suljettu lehdistöltä, sekä israelilaiselta että kansainväliseltä, sodan alkamisesta lähtien 729 päivää sitten.

Sotilaat veivät toimittajat näköalapaikalle Gaza Cityn Sabran kaupunginosassa, useiden satojen metrien päässä autiosta jordanialaisesta sairaalasta.

Se, mikä näytti putkelta, ulottui yhdestä sen rakennuksesta sen edessä olevaan maakumpuun, jonka sotilaat sanoivat olevan tunnelin sijainti. Muutaman sadan metrin päässä kaivinkoneet siirsivät hiekkakasoja, kun tykkien ja tykistön ääni kaikui taustalla.



Tämä Israelin armeijan järjestämän mediakiertueen aikana otettu kuva näyttää Israelin raskaita koneita vaurioituneiden rakennusten edessä Jordanian

kenttäsairaalan läheisyydessä Gaza Cityssä perjantaina 3. lokakuuta 2025. (Jack Guez/Pool-kuva AP:n kautta)

Tuhon ja romahtaneiden rakennusten ympäröimä sairaala suljettiin noin kaksi viikkoa sitten sen jälkeen, kun se ilmoitti siirtävänsä toimintansa pois Gaza Cityn Tel al-Hawasta Khan Younisiin.

Palestiinalaismedia raportoi sitten 23. syyskuuta, että IDF:n joukot olivat hyökänneet alueelle ja aloittaneet "kaivamisoperaatiot" alueella.

Gazan 36 sairaalasta 22 ei ole enää toiminnassa ja loput 14 ovat vain osittain toimintakykyisiä Maailman terveysjärjestön mukaan.

Sotilas näytti toimittajille videoita, jotka oli otettu droonista, joka lensi 1,5 kilometrin pituisen tunnelin läpi. Videolla näkyi kapeita tunneleita, jotka johtivat huoneisiin, joista yhdessä näkyi räjähteitä seinää vasten.

Nimettömänä pysyttelevä jordanialainen virkamies kiisti, että Hamas käyttäisi sen sairaalaa.

Toinen tunneli löydettiin Hamadin sairaalasta lähellä merta Gazan kaupungin luoteisosassa. Armeija sanoi, että tunneli kulkee terveyskeskuksen alla.

Tämä IDF:n 4. lokakuuta 2025 julkaisema video näyttää Hamasin tunnelin sijainnin, joka kulkee Gaza Cityn Hamad-sairaalan alla. (Israelin puolustusvoimat)

"Hamasin terroristijärjestö toimii järjestelmällisesti sairaala-alueilla ja käyttää humanitaarisia tiloja sotilaallisiin tarkoituksiin", IDF sanoi toistaen sen, mitä se on todennut monta kertaa aiemmin. "Järjestö on vuosien ajan rakentanut maanalaisen järjestelmän sairaaloiden alle koko kaistaleella, jota käytetään aseiden valmistukseen ja taisteluooperaatioiden hallintaan."

Armeija lisäsi, että joukot toimivat alueella kartoittaakseen tunneleita ennen purkamista ja "laajentavat toimintaansa muihin paikkoihin, joissa on viitteitä terroritoiminnasta".